
2019年 11月 

教育資金贈与信託 

受益者さまおよび親権者さま 

三菱 UFJ信託銀行株式会社 

事務管理部 

2019年分教育資金贈与信託「まごよろこぶ口座」からの払い出し期限について 

 

拝啓 いつも格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、「まごよろこぶ口座」を利用して 2019 年の教育費非課税適用を受けるためには、下記期限までに教育資金に

相当する金額を払い出しいただく必要がございます。毎年 12月は窓口が混雑いたしますので、インターネットバンキング、

郵送もご利用いただき、お早めにお手続きくださいますようお願いいたします。 

敬具 

記 

【払い出し期限について】 

お手続方法 払い出し期限 

インターネットバンキング 2019 年 12月 31 日(火) 23:59 まで※1 

郵送 2019 年 12月 31 日(火) 当社必着※2 

窓口 2019 年 12月 30 日(月) 

※1  23：59 までに受付を完了いただきますようお願いいたします。 

※2  「消印有効」ではありません。 

なお、2019年分の領収書等・明細書の提出期限は、2020年 3月 15日（日）です。 

毎年2月中旬以降、領収書等・明細書の受付手続きが大変混みあい、お手続きに相当期間要する場合がございます。

なるべくお早めにご提出いただきますようお願いいたします。 

以上 

           

・「まごよろこぶ口座」からの払い出しお手続きと、「まごよろこぶ領収書提出アプリ」等での領収書等提出の 

お手続きは、別のお手続きです。すでに領収書等を当社にご提出いただいている場合でも、 

「まごよろこぶ口座」からの払い出しお手続きは必要になります。 

・「まごよろこぶ口座」からの払い出しお手続きには、三菱 UFJ信託ダイレクト（インターネットバンキング）の 

ご利用が便利です。本サービスのお申し込みは、取扱店またはお近くの店舗窓口、操作方法については 

フリーダイヤルにお問い合わせください。 

（フリーダイヤル 0120-349-003 平日 9：00～21：00、土日 9：00～17：00（祝日等を除く）） 

 

 

ホームページ まごよろこぶ https://www.tr.mufg.jp/mago/mago.html

お問い合わせフリーダイヤル 0120-05-4807 平日9:00～17:00

検索

まご しあわせ

ご注意いただきたい点       


